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»مدیرکل میراث فرهنگی البرز« عنوان کرد:

»البـــرز« بهشـــت  گـــردشـــگری  کـــشور 

»دنیای هوادار«  ٣ شعبان، ولادت 
سالار شهیدان، امام حسین علیه السلام 

و روز پاسدار را گرامی می دارد

نشست خبری محمدی مدیرکل میراث فرهنگی البرز با حضور 
خبرنگاران استان در کافه هنرمندان شهر کرج برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از شهروند البرز، در این 
نشست فریدون محمدی حلول ماه شعبان و نوروز عید 
باستانی ایران تاریخی را تبریک گفته و با اشاره به برنامه های 

نوروزی این اداره کل در سطح استان البرز اظهار کرد: امسال 
با چند رویداد مبارک روبه رو شده و بی شک سال آینده سال 
نکویی خواهد بود و شنبه ای که نوروز است و سال نو در آن 

آغاز شده نکو بوده و کرونا نیز در حال مهار شدن است.
محمدی ادامه داد: بدون شک در تابستان به شرایطی خواهیم 

رسید که مردم بتوانند به سفر بروند.
وی ضمن تشکر از فعالیت های مدیران کل سابق این اداره 
کل افزود: از زمان شروع فعالیت هایم با برنامه ریزی دقیقی 

فعالیت هایمان را هدفمند آغاز کردیم.
... ادامه در صفحه 5

در دیدار نهایی لیگ برتر والیبال کشور؛

فولاد سیرجان، ردای قهرمانی به تن کرد!
صفحه 6
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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید محمدرضا رضوی خالقی  را گرامی می دارد

باسمه تعالی
با سلام و درود به محضر مردم شریف ایران اسلامی

بیش از یکسال از شیوع بلای عالم گیر کرونا در جهان و 
ایران می گذرد و در این مدت شرایط دشوار و سختی برای 
عموم مردم شریف کشورمان رقم خورده که با مجاهدت های 
فرزندان شما در نظام سلامت و در پرتو الطاف حق تعالی 
تحمل مصائب ناشی از آن امکان پذیر گردیده است. در طول 
این مدت، مدافعان سلامت تمامی تلاش و همت خویش 
را معطوف به جان فشانی در راه سلامت عمومی نمودند 
و تا کنون با تقدیم صدها شهید، حماسه ای بزرگ در خلق 
صحنه هایی از ایثار و فداکاری ثبت و ضبط نموده اند که 

تحسین همگان را به همراه داشته است.
علوم  دانشکده های  و  دانشگاه ها  رؤسای  اینجابان  اینک 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کشور در آستانه سال 
جدید و عید نوروز ضمن تبریک فرا رسیدن بهار طبیعت و 
آرزوی بهترین ها برای ملت شریف ایران در سال جدید، به 
نمایندگی از مدافعان نظام سلامت، موارد ذیل را به محضر 

عموم مردم عزیزمان یادآوری می نماید:
الف( همراهی بی بدیل شما مردم در طول یکسال گذشته در 
جهت کاهش ترددهای غیرضروری ستودنی است و عمیقا 
دشواری تحمل  محدودیت های فوق را درک می نمائیم 
لاکن سلامتی یکایک شما خوبان ،مردان وزنان و فرزندان 
تحمل  و  راتسهیل  ودشوار  شرایط سخت  بوم  مرزو  این 
آن را ممکن نموده و بدون تردید  صعوبت هایی که کادر 
درمان کشور با آن مواجه هستند را تسهیل می نماید؛ هر 
چند فقدان هر یک از شما شهروندان ضایعه جبران ناپذیر و 
دردناکی برای تلاشگران سلامت است؛ لذا مؤکداً از شما مردم 
شریف تقاضا داریم که نسبت به استمرار این رویه پسندیده 
اهتمام ورزیده تا إن شاء الله به لطف الهی این روزهای 
سخت را پشت سر گذاشته و با همراهی وهمدلی بیشتر 

شاهد روزهای بهتر برای کشور عزیزمان باشیم.
خستگی  خصوص  در  مکرراً  کشور  دلسوزان  اگرچه  ب( 

مدافعان سلامت هشدار می دهند و مردم را از اقداماتی که 
ممکن است به تشدید شرایط منجر شود، بر حذر می دارند؛ 
اما آنچه موجب نگرانی تلاشگران عرصه بهداشت ودرمان 
کشور می باشد تاب آوری نظام سلامت از حیث زیرساخت 
های موجود بوده که علیرغم توسعه مطلوب آن در سال 
های اخیر ،در صورت عدم توجه کافی به خطرات ناشی 
از خیزش مجدد بیماری، خطرات جبران ناپذیری در کمین 
خواهد بود و بیم فاجعه انسانی در کشور خواهد رفت. در این 
شرایط حساس، بسیار ضرورت دارد که مردم عزیز کشورمان 
نسبت به پیشگیری از شیوع بیماری اهتمام ویژه ای داشته 
باشند و حتی المقدور ضمن رعایت پروتکل های های اعلام 
شده از ترددهای غیرضروری خودداری نمایند. مسلماً سیره 
مقام معظم رهبری مدظله العالی در خصوص توصیه به 
عدم انجام سفر در تعطیلات پیش رو  و ملتزم دانستن خود 
به آن، می تواند به عنوان یک رویکرد تحسین برانگیز از ناحیه  

مسئولان و مردم مورد تأسی قرار گیرد.
ج( مردم شریف کشور تردید نداشته باشند که مجاهدان 
جهت  در  مطلوب  خدمات  ارائه  در  لحظه ای  سلامت 
پیشگیری و درمان  بیماری کرونا درنگ نخواهند کرد؛ اما 
باید اذعان داشت که توفیق ایشان در این مسیر منوط به 
رعایت کلیه پروتکل ها و مصوبات صادره از سوی ستاد ملی 
مبارزه با بیماری کرونا خواهد بود. با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته از ناحیه کارشناسان، روزهای روشنی در سال 
آینده پیش روی شما ملت شریف ایران خواهد بود که با 
اندکی صبر و رعایت محدودیت های بهداشتی محقق خواهد 
شد. عید نوروز به عنوان یکی از سنت های  نیکو همواره 
بوده  ایرانی  خانواده های  و سلامتی  برای شادی  بستری 
است؛ بدین لحاظ نمی بایست با سهل انگاری در رعایت 
پروتکل های بهداشتی، خاطرات تلخی برای خود و اطرافیان 
ایجاد نمود. به ویژه آنکه در آستانه تعطیلات نوروز جهش 
های جدید این بیماری مرموز، تهدیدهای ناشی از بیماری 
را تشدید کرده است. فرزندان شما در مجموعه بهداشت و 

درمان کشور باور دارند که با همراهی شما عزیزان امکان 
عبور از این بحران دهشتناک نیز با کمترین آسیب ممکن 

وجود خواهد داشت.
اینجابان  آنکه،  با مسئولان محترم کشور  آخر  د( سخن 
به عنوان مدافعان خط مقدم نبرد با بیماری کرونا تقاضا 
داریم که حتی المقدور تمام تلاش های لازم صورت پذیرد 
تا حساسیت های خاص نظام سلامت در خصوص کنترل 
بیماری کرونا مورد توجه تصمیم گیران کشور قرار گرفته 
و اگر چه مردم شریف ایران همراه با نظام سلامت به کلیه 
توصیه ها عمل می نمایند؛ اما با توجه به شرایط کشور، می 
بایست تصمیمات مقتضی با قاطعیت و سرعت بیشتر 

صورت پذیرد.
این  باشند که  ایران اطمینان خاطر داشته  مردم شریف 
بهداشت  و  از سلامت  دفاع  راه  در  بر کف  سربازان جان 
در  و  نمود  نخواهند  دریغ  تلاشی  هیچ گونه  از  عمومی 
تعطیلات امسال نیز همانند گذشته به دور از محیط آرام 
بخش خانواده در مراکز درمانی کشور با تلاشی مضاعف به  
خدمت رسانی ادامه خواهند داد. رجاء واثق داریم که خداوند 
متعال اجر زحمات و سختی دوری از خانواده را با نزول 
سکینه و رحمت بر دل های این مجاهدان فی سبیل الله 

جبران خواهد نمود.

»طی پیامی مشترک از سوی حوزه سلامت کشور« مطرح شد:

عبور از این بحران دهشتناک، تنها با »همراهی جمعی« امکان پذیر است

خبر اول

وزیر راه با اشاره به تعلیق ۲هفته ای ورود مسافران غیر 
ایرانی از عراق، گفت: دستورالعمل های ستاد ملی مقابله 
با کرونا به قوت خود باقی است و هیچ فردی حق صدور 

بخشنامه ای خارج از مصوبات ستاد را ندارد. 
محمد اسلامی اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا تصریح شده است که هر شخصی که 
می خواهد از کشور خارجی وارد خاک ایران شود حتماً باید 
تست PCR منفی از مراکز معتبر به همراه داشته باشد. 

این تصمیم الزام آور بوده و اکنون نیز در حال اجراست.
وی افزود: ورود مسافر از 3232کشور از جمله انگلیس 
به ایران، چه به صورت مستقیم و چه به صورتی ارتباطی، 
ممنوع است و تمامی پروازها به این کشورها لغو شده اند.
وی تصریح کرد: با توجه به شرایط جدید، در ستاد ملی 
مصوب شد ورود اتباع غیر ایرانی از عراق به کشور به مدت 
دو هفته تعلیق شده و ورود ایرانی های بالای 8 سال صرفا 
با انجام تست مجدد PCR در فرودگاه انجام خواهد شد. بر 
این اساس شرکت های هواپیمایی تنها مجاز به بازگرداندن 

اتباع خود به کشورشان هستند.
وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از برخی شنیده ها مبنی بر 
صدور بخشنامه جدید در حوزه حمل ونقل هوایی، تأکید 
کرد: هیچ شخصی حق صدور بخشنامه، اظهار نظر و دستور 
صادر کردن برای حمل ونقل عمومی خارج از مصوبات 

ستاد ملی کرونا و قرارگاه عملیاتی را ندارد.
اسلامی با اشاره به انتقادهایی که از سوی مسافران نسبت 
به صف طولانی تست گیری کرونا در سالن های فرودگاه 
ابراز می شود، گفت: ضرورت دارد تا هر چه زودتر، به ویژه در 

ایام نوروز نیروهای بهداشت و ظرفیت تست گیری کرونا 
در مبادی ورودی پایانه ها از جمله زمینی و هوایی افزایش 

پیدا کند.
به گزارش تسنیم، مطابق دستورالعمل مراقبت مسافران 
ورودی به کشور از مرزهای رسمی هوایی و دریایی که با 
همکاری وزارت بهداشت، وزارت راه و شهرسازی و وزارت 
امور خارجه تدوین شده، مسافران پیش از برنامه ریزی برای 

انجام سفر به ایران، باید شرایط زیر را مد نظر قرار دهند:

گام نخست- الزامات پذیرش مسافران در فرودگاه ها/ بنادر 
در مبدأ کشورهای خارجی:

1-ارائه جواب آزمایش پی سی آر منفی توسط مسافران 
از آزمایشگاه های مورد تائید  بالای 8 سال، صادر شده 
وزارت بهداشت کشور مبدأ با اعتبار 96 ساعته، هنگام 

پذیرش و پیش از سوار شدن به هواپیما/ شناور  
2-تکمیل فرم تعهد و اظهارنامه سلامت و درج اطلاعات 

لازم، به ویژه محل اسکان در ایران 

گام دوم- الزامات پذیرش مسافران در بدو ورود به 
فرودگاه ها/ بنادر مسافری جمهوری اسلامی ایران

1-انجام غربالگری های اولیه مسافران توسط نمایندگان 
پایگاه مراقبت بهداشت مرزی  

2-لزوم ارائه جواب آزمایش پی سی آر منفی صادر شده در 
مبدأ، توسط مسافران بالای 8 سال 

3-لزوم آزمایش پی سی آر مجدد در محل فرودگاه/بندر 
برای مسافران بالای 8 سال، از مبدأ اولیه »کشورهای 

پرخطر« یا عبوری از این کشورها با اقامت بیش از 4 
ساعت 

4-لزوم آزمایش پی سی آر مجدد برای مسافرانی که به 
تشخیص پزشکان پایگاه مراقبت بهداشت مرزی دارای 

علائم مشکوک باشند.

گام سوم- اعزام به قرنطینه

1- اعزام مسافران ورودی ایرانی و خارجی بدون علائم 
ابتلا به جمهوری اسلامی ایران از کشورهای پر خطر و 
سایر کشورها، به قرنطینه 14 روزه در محل اسکان شخصی، 
تحت مراقبت های مدنظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی 
در  قرنطینه  به  ابتلا،  به  مشکوک  مسافران  اعزام   -2
بیمارستان یا هتل، به تشخیص نمایندگان پایگاه مراقبت 

بهداشت مرزی   
را  کووید 19  واکسن  که  مسافرانی  است،  ذکر  به  لازم 

دریافت کرده اند نیز مشمول این شرایط هستند.
مبدأ  از  غیرمستقیم  و  مستقیم  مسافران  همچنین 
کشورهایی که در این دستورالعمل، در لیست »کشورهای 
با شرایط ویژه« قرار دارند و ظرف مدت دو هفته قبل از 
موعد سفر، بیشتر از 4 ساعت در آن ها اقامت داشته اند، 

امکان سفر به ایران را ندارند.
لیست کشورهای با شرایط ویژه و کشورهای پرخطر در 
وب سایت سازمان هواپیمایی کشوری در دسترس است 
و به تشخیص وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

تغییر کرده و به روز خواهد شد.

ورود مسافر از ۳۲ کشور به ایران ممنوع شد 
راه و مسکن

سفرهای نوروزی در شهرهای زرد، 
آبی و سفید انجام می شود

به  سفر  گفت:  فرهنگی  میراث  وزارت  گردشگری  معاون 
قرمز و  در وضعیت  اعلام شده  آنها که  از  شهرهایی غیر 
نارنجی هستند، انجام می شود و مردم بایستی در مراکز 

اقامتی مجاز اسکان کنند.
فرهنگی  میراث  وزارت  گردشگری  معاون  تیموری-  ولی 
درباره سفرهای نوروز۱۴۰۰ در فضای مجازی خود توضیحاتی 
داد و گفت: صحبتها درباره سفرهای نوروزی در این روزهای 
پایانی سال زیاد و ضد و نقیض است. نزدیک به دو ماه است 
که این موضوع در کمیته های مختلف ستاد ملی کرونا مورد 
پیگیری قرار گرفته است و به شدت مراقبت می کنیم که 
در مقابل موضوع و مسئله بسیار مهمی همچون سلامت 
و درمان مردم، معیشت همکاران ما هم در حوزه سلامت 

فراموش نشود.
وی گفت: وقتی وزیر بهداشت اعلام می کند در دولت تنها 
وزارت بهداشت نیست که تصمیم می گیرد؛ بیانگر این است 
که ما هم فشار آورده و توانسته ایم اعضای ستاد را متقاعد 
کنیم که معیشت همکاران ما در کنار نشاط مردم باید مورد 
توجه تصمیم گیران قرار گیرد. به هر حال مصوبه ای گرفته 
و روز گذشته دستورالعمل ۱۲صفحه ای آن از سوی رئیس 

قرارگاه عملیاتی ستاد مبارزه با کرونا ابلاغ شد.
تیموری گفت: پس از رنگ بندی شهرها مشخص شد که 
درمجموع ۳۹شهر قرمز و نارنجی داریم. ۸شهر قرمز در استان 
خوزستان و یک شهر نیز در استان کهگیلویه و بویراحمد 
نارنجی  این شهرهای قرمز حدود ۳۰شهر  بر  است. علاوه 
نیز داریم که در استان های مختلف پراکنده هستند. غیر 
از این شهرها، بخش گسترده ای از ایران در وضعیت زرد، 
آبی و سفید قراردارد و هموطنان می توانند در قالب سفرهای 
مسئولانه اوقات فراغت و تعطیلات نوروزی خود را در کنار 

خانواده های خود بگذرانند.
معاون گردشگری گفت: طبق تصمیم گیری ها، برای ورود 
به شهرهای قرمز و نارنجی محدودیت هایی وجود دارد. به 
طوری که از عبور و مرور وسایط شخصی با پلاک غیربومی 
جلوگیری می شود اما در همین شهرها هم وسایل حمل 
و نقل عمومی دایر است. بنابراین بخشی از هموطنان ما 
که شاید سفرهای ضروری داشته باشند می توانند در این 
شهرها اقامت کنند چون مراکز گردشگری و اقامتی مجاز 
را در محیط  بنابراین می توانند کارهای خود  باز هستند. 
ایمن و با رعایت پروتکل ها انجام دهند آن چیزی که برای 
شهرهای زرد و آبی و سفید مطرح است اینکه در این شهرها 
هم فقط باید در مراکز اقامتی مجاز تحت نظارت وزارت 
میراث فرهنگی اقامت کنند و توصیه می شود از اقامت در 
مکان های غیرمجاز مانند خانه های شخصی، چادر و مدرسه 

و.. اجتناب شود.
تیموری افزود: با این شرایط و تمهیدات وارد تعطیلات 
نوروز می شویم. به موازات کارهایی که در ستاد انجام گرفته، 
مرکزی  ستاد  دبیرخانه  کردیم  سعی  گذشته  روزهای  در 
هماهنگی خدمات سفر را در سطح ملی و دبیرخانه های آن 
را در استان ها فعال کنیم. هماهنگی ها با دستگاه های دیگر 
خدمات رسان انجام شده است و در طول ایام تعطیلات 
نوروز ما تعطیل نیستیم. نوروزبانان بی نوروز در کنار شما 
هستند تا اتفاقی برای شما نیفتد بنابراین بر اجرای صحیح 

این تصمیمات نظارت داریم.

نوروز 1400
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »گلنار قیامتی«جامعه

- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رئیس ستاد انتخابات استان البرز از نهایی شدن ثبت نام 
۱۰۰۱ داوطلب در استان البرز در ششمین دوره انتخابات 
شوراها در پایان روز ششم ثبت نام خبر داد و گفت: 
شمار داوطلبانی که به صورت قطعی در ششمین روز 
ثبت نام شورای شهر استان ثبت نام کردند به ۳۷۸نفر 

رسید.
نورمحمد فردی درباره آخرین آمار ثبت نام داوطلبان 
ششمین دوره انتخابات شوراها در استان البرز گفت: در 

پایان روز ششم ثبت نام ۱۰۰۱نفر از دواطلبین در استان 
البرز نهایی شد.

وی افزود: از این تعداد ۸۶۵نفر معادل ۸۶درصد آقایان 
و ۱۳۶نفر معادل ۱۴درصد بانوان بودند.

فردی ادامه داد: داوطلبان ثبت نام انتخابات شورای شهر 
در مجموع ۴۶درصد به صورت حضوری در فرمانداری ها 

و ۵۴درصد به صورت مکانیزه ثبت نام کردند.
معاون استاندار گفت: در این مدت شش روز افرادی 

که ثبت نام نموده اند از نظر تحصیلات ۳۴نفر دکتری، 
۳۲۵نفر فوق لیسانس، ۵۹۴نفر لیسانس،۲۴نفر فوق 
دیپلم، هفت نفر دیپلم، دو نفر زیر دیپلم و ۱۵نفر سطح 

یک حوزوی ثبت نام نمودند.
رئیس ستاد انتخابات استان در پایان تصریح کرد: بعد 
از پایان ثبت نام بررسی صلاحیت داوطلبان با اجرای 
مورد  مقرر  مهلت  در  اجرایی  هیأت  توسط  مقررات 

رسیدگی قرار می گیرد و نتیجه به افراد اعلام می گردد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز گفت: خوشبختانه 
آبگیری تالاب صالحیه تا حد ممکن انجام شده و در 
حال حاضر آب از انتهای تالاب به سمت دشت های 

جنوبی سرریز کرده است.
تالاب  آخرین وضعیت  در خصوص  فردین حکیمی 

صالحیه گفت: تالاب صالحیه در وضعیت مناسبی قرار 
دارد و اقداماتی هم برای ترمیم جاده های دسترسی به 

آن در حال انجام است.
کرد:  اعلام  تالاب هم  آبگیری  در خصوص  حکیمی 
خوشبختانه آبگیری تالاب صالحیه تا حد ممکن انجام 

شده و در حال حاضر آب از انتهای تالاب به سمت 
دشت های جنوبی سرریز کرده است.

وی خاطرنشان کرد: گونه های جانوری مختلفی در این 
تالاب حضور پیدا کرده و تنوع گونه ها خوب برآورد 

می شود.

تعداد داوطلبان انتخابات شورای شهر در البرز از هزارنفر گذشت

آب از تالاب صالحیه سرریز کرد 

»البرز« چه خبر؟

شوراها نه تنها در کلیات مفید و کارآمد نبوده اند بلکه 
در بعضی موارد حتی منبع فساد بوده اند و تا برپایی 
سیستم مدیریت ملی و متمرکز همچنان ناکارآمد خواهند 

ماند.
شوراها با قوانین ناقص فعلی و نبود نظارت کافی کانون 
های فسادخیز خواهند بود بهمین دلیل شوراها را باید 

منحل کرده و هزینه سنگینی را از دوش مردم بردارند.
در ربع قرن عمر بی برکت شوراها افراد زیادی به عنوان 
عضو آمده و رفته اند و در ناتوانی و ناکارآمدی این نهاد 
همین بس که برآیند حضور افراد در آن بیش از آنکه 
خصلت مردمی داشته باشد، رنگ سیاسی، اقتصادی و 

قدرت طلبی به خود گرفته است.
سوء استفاده ها، رانتخواری ها و فرصت طلبی های 
شخصی و گروهی توسط اعضای شوراها در همه ادوار 
که گاه منجر به بازداشت جمع کثیری از آن ها شده است 

دلیل این مدعاست.
اصل شورا و مشورت بسیار پسندیده هست ولی در حوزه 
شهری بیش از ۱۷ نهاد تصمیم گیری می کنند از وزارت 
راه ، مخابرات، آب و فاضلاب، نیروی انتظامی، محیط 
زیست و امثالهم می توان نام برد که شهرداری یکی از 

این ۱۷ نهاد است.
مدیره  هیئت  واقع  در  کنونی  شکل  به  شهر  شورای 
شهرداری است نه شورای شهر به همین دلیل پیشنهاد 
می شود حداقل با تداوم همین وضع اسم آن را به 

شورای شهرداری تغییر دهند.
در اداره شهر، مولفه های زیادی دخالت دارند همچون 
مولفه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، آموزشی که 
ها  آن  کنار  در  قضایی  و  امنیتی  فراغتی،  موضوعات 
تاثیرگذاری مهمی در زندگی شهروندان دارد که از همه 
مهم تر مولفه امنیت است و همه این موارد با هم افق 

مدیریت شهر را مشخص می کنند.
ترین موضوعات شهری  ابتدایی  خدمات شهری جزو 
است که جمع آوری زباله، ساماندهی ترافیک، ساماندهی 

ساخت و ساز از اهم عنوان وظایف آن است.

 در واقع شهردار یا مدیریت شهری )شهرداری و شورای شهر( 
امروزه فقط در خدمات شهری خلاصه گردیده است که در 

آن هم شهردار مبسوط  الید نیست و اختیار کافی ندارد.
در موضوع آلودگی هوای شهر که بخش زیادی از زندگی 
و  اختیارات  شهرداری  دارد  تاثیر  تحت  را  شهروندان 
عملکردی ندارد و در واقع وزارت نیرو، وزارت نفت، وزارت 

صنایع هستند که ایفای نقش می کنند.

در موضوع ترافیک، مدیریت ترافیک در اختیار راهنمایی 
رانندگی است و شهرداری نقش اساسی ندارد در حالیکه 
باید کاملا در اختیار شهرداری باشد و درآمد حاصل از 
جرایم رانندگی به طور کلی باید در اختیار شهرداری قرار 

گیرد.
ریشه این تعارض ها، نقصان ها و ناتوانی ها همه و همه 
ابتدا در ضعف قانونگذاری مجلس برای شوراهای شهر و 

سپس در ناتوانی و ضعف منتخبین شورای شهر است.

همچون  مدنی  حقوق  پای  باید  که  است  درست 
شوراهای شهر ایستاد و برای رسیدن به جامعه مدنی 
گام به گام پیش رفت و از خراب شدن ناامید نشویم 
و  تلاش کنیم دوباره از نو بسازیم، و تصمیم گیری  
بهتری انجام دهیم چرا که شوراها در مورد مسائل 
عمومی تصمیم گیری می کنند و چه بخواهیم چه 
نخواهیم این تصمیم گیری ها انجام می شود کاری 
که ما با انتخاب صحیح نمایندگان شوراها می کنیم 
این است که مقداری روی تصمیم گیری های آن ها 
تأثیر بگذاریم و منافع خودمان )شهروندان( را دخیل 
کنیم، ولی چه نظارتی بر تصمیم گیری های آن ها 

داریم.
افرادی بدون هیچگونه مسئولیتی و بدون هیچ نظارتی 
کمترین  با  گاه  و  تطبیق  هیات  در  عملکردشان  بر 
به  به وظایف و قوانین حتی کمترین تعهد  آگاهی 
شهر و شهروندان به دلخواه مصوبات درست و غلط 
شورای شهر را بررسی میکنند و اظهار نظر می نمایند و 
مشخص نیست که  هزینه عملکردشان چیست و چه 

کسی می پردازد.
اگر ما مسئولیت شهروندی خودمان را که عبارت است از 
نظارت بر کسانی که حق رأی خودمان را به آن ها واگذار 
می کنیم انجام دهیم و سازوکار قانونی نظارت بخصوص 
نظارت مردمی بر رفتار آن ها بیشتر شود می توان امیدوار 

بود که رأی ما واقعاً یک جایی به درد جامعه خورد.
در غیر اینصورت با انتخاب افرادی کوتاه قامت و بی فکر 
که حتی از نوشتن دو سطر در حد میرزابنویس عاجزند و 
از سخن راندن ده دقیقه ای درمانده اند چه سودی به شهر 

و شهروندان ما خواهد رسید؟

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چرا باید شوراها را منحل کنند؟
به مازندران سفر نکنید؛

کرونای انگلیسی در کمین مسافران 
ورودی به مازندران

   
با وجود اینکه همچنان کرونا در مازندران می تازد و مسئولان ستاد 
مقابله با این ویروس در سطح ملی و استانی بارها بر پرهیز از 
هرگونه سفر غیرضروری تأکید دارند اما متأسفانه همچنان شاهد 
مسافرت به این استان هستیم، موضوعی که با وجود گسترش 
ویروس کرونای جهش یافته انگلیسی، خطرناک تر از گذشته شده 

و ابتلای ۷ مازندرانی به این ویروس آن را تأیید می کند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایسنا، سید عباس موسوی- 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، روزگذشته در این رابطه، 
اظهار کرد: در ۲۴ساعت گذشته ۸۴بیمار مشکوک به کرونا بر 
اساس تشخیص بالینی در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه 

علوم پزشکی مازندران در سطح استان بستری شدند.
وی تصریح کرده که در همین مدت ۷۹نفر از افراد مشکوک 
بستری شده، از بیمارستان ها مرخص شدند و تکمیل روند درمانی 

خود را در منزل ادامه خواهند داد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: هم اکنون 
۴۱۴بیمار مشکوک به کرونا بر اساس تشخیص بالینی در این 
مراکز بستری هستند که از این تعداد ۸۴نفر با علائم حاد تنفسی 

در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند.
موسوی ادامه داد: در بررسی های انجام شده از اطرافیان نخستین 
بیماران مبتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی در قائمشهر، 
مشخص شد که ۵نفر دیگر  نیز که در تماس نزدیک با این 

بیماران بودند مبتلا شدند و تعداد مبتلایان به ۷نفر رسید.
از سوی دیگر، بر اساس اعلام روابط عمومی و امور بین الملل 
دانشگاه علوم پزشکی بابل، در حال حاضر ۱۵۱بیمار مشکوک به 

کرونا در بیمارستان های بابل بستری هستند.
بر این اساس، در ۲۴ساعت گذشته ۲۴بیمار جدید بستری و 
۲۵بیمار هم ترخیص شدند، همچنین ۳۵بیمار در بخش های 

مراقبت های ویژه بستری هستند.
بر اساس این گزارش، با وجود آنکه در حال حاضر ۵۶۵ بیمار 
مشکوک یا مبتلای قطعی به ویروس کرونا در مراکز درمانی 
زیرنظر دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بابل بستری هستند، اما 
همچنان سفرها به این استان ادامه دارد، موضوعی که لاری، 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر این موضوع که 
ورود به استان مازندران ممنوع است به این نکته اشاره کرده که، با 
توجه به گردش ویروس جهش یافته انگلیسی در ۲۹استان کشور، 
مردم از سفرهای غیر ضروری پرهیز کنند چراکه سفرها می تواند به 

شدت جامعه را درگیر کند.
همچنین احمد حسین زادگان استاندار مازندران نیز در  آئین 
کلنگ زنی بیمارستان 28٠تخت خوابی شهید رجایی بابلسر، به 
این نکته اشاره کرد که، مازندران از جمله استان هایی بود که در 

روزهای نخست، درگیر ویروس کرونا شد.
وی تاکید کرد که، از مردم عزیز می خواهیم که در تعطیلات نوروز 
به استان مازندران سفر نکنند چراکه کرونا تمام نشده و باتوجه 
به ویروس جهش یافته ای که چند مورد آن هم در این استان 

مشاهده شده می تواند بسیار خطرآفرین باشد.
هر چند مسئولان، بارها بر پرهیز از مسافرت به مازندران تاکید 
کرده اند اما بسیاری از کارشناسان معتقدند که سهل انگاری در 
ورود و یا خروج مسافر به این استان به دلیل توجه به دوگانه 
معیشت و سلامت، موجب افزایش شیوع این ویروس در استان 

شده است.
بسیاری از کارشناسان در این زمینه به این نکته اشاره می کنند 
که یکی از مهم ترین راه های مقابله با این جهش این ویروس 
در مازندران، به ویژه در ایام نوروز که مازندران، میهمان مسافران 
زیادی از تمام نقاط کشور خواهد شد، اعمال سخت گیری بیشتر 

در ورود و خروج به استان است.
برخی دیگر نیز معتقدند برای استان های مسافرخیر کشور که پس 
از هر بار مسافرت تعدادی از مردم به این استان، آمار مبتلایان با 
شیب زیادی، افزایش می یابد، بهتر است واکسیناسیون در اولویت 

باشد.
پیشنهادی که شاید توجه به این امر، بتواند بر کاهش میزان 
مرگ و میر و همچنین کاهش تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، 

موثر باشد.

کوتاه از استان ها

مهدی شهیم

  خبرنگار

بدون  و  مسئولیتی  هیچگونه  بدون  افرادی 
هیچ نظارتی بر عملکردشان در هیات تطبیق و 
گاه با کمترین آگاهی به وظایف و قوانین حتی 
کمترین تعهد به شهر و شهروندان به دلخواه 
مصوبات درست و غلط شورای شهر را بررسی 
و مشخص  نمایند  می  نظر  اظهار  و  میکنند 
نیست که  هزینه عملکردشان چیست و چه 

کسی می پردازد.
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فضل الله مهتدی صبحی« - پایه گذار 
سنت قصه گویی برای کودکان و داستانسرای فقید - را گرامی نگه می دارد

مناظره واقعی که من به عنوان مخاطب بتوانم تشخیص دهم کدام فرد اصلح است بر دیگری و فارغ از جناح 
و حزب گرایی، نشست های تخصصی است با نخبگان در زمینه های مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، 
ورزشی، سیاست بین الملل، هنر و... که باید زنده و در قالب طرح سوالات اساسی از کاندیداهای محترم 

ریاست جمهوری برگزار شود.

مناظره های انتخاباتی بین کاندیداهای ریاست جمهوری به 
شکل غربی ها در سال 1388 آغاز شد. این اولین بار بود که 
مناظره های سیاسی در این سطح برای مردم به نمایش 
گذاشته می شد و حتی می شد گفت گونه ای جدید در 

عرصه تبلیغات انتخاباتی بود.
اما اگر منصفانه به موضوع مناظره از آن سال به بعد نگاه 
کنیم، چیزی جز کتک کاری های سیاسی، عقده گشایی 
های حزبی و مهم تر از آن تخریب باورنکردنی افرادی که خود 
را نماینده مردمی با فرهنگ چندهزارساله می دانند، در مناظره 
ها ندیدیم! سه دوره انتخابات را پشت سر می گذاریم و به 
طورکلی سه دوره مناظره های رسمی در صدا و سیما را دیده 
ایم. وقتی اسم مناظره های انتخاباتی می آید، چه جملاتی 
در ذهن شما مرور می شود؟ آیا ادبیات به کار برده شده 
توسط کاندیداها در سال های گذشته، ادبیاتی است که می 
توانیم به آن اعتماد کنیم؟ آیا هتاکی فقط برای آنان مجاز 
است؟ هتاکی های بی شرمانه ای که در هر 3 دوره دیده 
ایم و غیرقابل انکار است.  سه دوره از مناظرات انتخاباتی 
گذشته و به جرات 1٠ دقیقه حرف های مفیدی که بتوانیم 
به آن تکیه کنیم و بگوییم این برنامه و این پروژه می تواند 
ناجی مشکلات اقتصادی باشد پیدا نمی کنید. پیدا نمی 
کنید چون گفته نشده است! چون نقشه این است:»مدام 
مانند کودکان به جان هم بیفتیم و از سابقه های درخشان 
زبان  انگیز کنیم. هرکس  رونمایی های هیجان  یکدیگر 
تندتری داشت برنده است چون مردم هیجان دوست دارند، 
مطبوعات هم خوراک می خواهند، پس برویم به جای تمرکز 
بر برنامه های اصلی دولتی، به جان باغچه ی سوابق رقبای 

انتخاباتی بیل بزنیم!«
مناظره واقعی که من به عنوان مخاطب بتوانم تشخیص 
دهم کدام فرد اصلح است بر دیگری و فارغ از جناح و حزب 
گرایی، نشست های تخصصی است با نخبگان در زمینه های 
مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، ورزشی، سیاست بین 
الملل، هنر و... که باید زنده و در قالب طرح سوالات اساسی 

از کاندیداهای محترم ریاست جمهوری برگزار شود.
یعنی در یک ساز و کار فکر شده، برنامه هایی با مدت زمان 
مناسب که حوصله ی مخاطب را در نظر گرفته باشد، در زمینه 
های مهم که دغدغه اصلی مردم کشور می باشد ساخته 
شود و یک کاندید محترم روبه روی نخبگانی مورد تایید و 
صلاحیت مردم و از دل مردم بنشیند و پاسخگوی معضلات 

و سوالات و بیان گر استراتژی های خود در این باره باشد. 
این برنامه همان مناظره ای است که فرهنگ ایرانی را جانی 
دوباره می دهد. مردم به وضوح می توانند کاندیداهای برتر 
را انتخاب کنند. شبکه های مخالف مردم عاجز می مانند. 
با تجربه ای که در رسانه دارم ایمان دارم اگر این ساز و کار 
به طور صحیح شکل بگیرد اصلا بعضی کاندیداها از عرصه 
انتخابات کنار می کشند! اما خب انتظاری هم نیست. صدا 
و سیمایی که در حال حاضر می بینیم آنقدر به هم ریخته 
و بدون کارشناس مانده که واقعا شاید نهاد های بزرگتری 
که به فکر مردم هستند و می خواهند صدای دموکراسی در 
ایران را به گوش جهانیان برسانند بتوانند کاری انجام دهند.

آن ها می دانند رسانه و برنامه ای مثل مناظره چه کمک 
شایان بهشان می کند. آن ها می دانند و کلمه به کلمه 
مهندسی شده جلو می روند. کمی زشت است بگویم قدرت 
رسانه را دست کم نگیرید! چون می دانم عموم جامعه رسانه 
را دست کم نمی گیرند اما اسیر بازی های رسانه ای شدن 
با دست کم نگرفتن آن مثالی است از زمین تا مریخ. سخت 
است  نخوریم! جلوی چشم هایمان ممکن  فریب  است 
دروغی را بشنویم ولی به به و چه چه کنیم. خبری را از 
با اصالت ترین خبرگزاری ببینیم ولی بعدا بفهمیم نادرست 
بوده است. مثلا یک روش قدیمی که هنوز هم گویا در 
سیمای جهموری اسلامی کاربرد دارد این است: حتما در 
میان شنیدن و دیدن اخبار به این نکته برخورد کرده اید که 
مثلا خبری از حمله وحشیانه پلیس ضد شورش آمریکا به 
نوجوانانی که اعتراض داشتند با صحنه های خشن و دود و 
آتش را می بینیم و بلافاصله مجری خبر بعدی را اینگونه 
بیان با لبخند بیان می کند: طبیعت بی نظیر گیلان، مقصد 
گردشگران داخلی و خارجی... و بعد با تصاویری سبز و زیبا 
از طبیعت بکر گیلان روبه رو می شویم. خب چه اتفاقی 
می افتد؟ مغز رسانه ای شما خواه یا ناخواه وارد یک فضای 
کنترل شده می شود و یک سر ترازو انتقاد خشونت که آن 
ها بد هستند و یک سر ترازو آرامش و زیبایی که ما خوب 
هستیم. البته این اتفاق در همه رسانه های دنیا کاربرد دارد 

و استفاده می شود اما نه به این شکل قدیمی.
در آخر به عنوان یک شهروند جوان، امیدوارم افرادی بیایند 
و برای مردم دل بسوزانند و دست های پشت پرده ای در 
کار نباشد که بخواهد کارشکنی بکند. اگر کمترین اطلاع 
سیاسی اقتصادی داشته باشید هم می دانید رفع مشکلات 
اقتصادی مردم در حال حاضر، نیاز به زمان زیادی دارد اما به 
کن بود بر درد اقتصادی  نظر می توان با انجام کارهایی مُسَّ
این روزهای مردم. در دل جامعه هستید و می دانید که کلمه 

ی امید از بین رفته است.
باید کاری کرد. باور و ایمان دارم که اگر افرادی بیاییند و 
کارهای مفید در عرصه داخلی و خارجی انجام دهند، حال 
مردم که خوب شود، این امید باز می گردد و روزهای خوبی 

که آرزوی هر ایرانی هست را به زودی می بینیم...

مناظره، تیر خلاص به فرهنگ
 چند هزارساله ایرانیان 

حیات وحش شهری، قربانی صدای 
مهیب ترقه های چهارشنبه آخر سال

گزارشدیدگاه

جشن چهارشنبه سوری دیگر مانند سال های قبل پر از صفا 
و شادی نیست بلکه بیشتر شبیه میدان جنگ است، در این 
میان نه تنها انسان بلکه حیات وحش هم آسیب می بیند، 

بیاییم در این همهمه به فکر حیات وحش باشیم.
چهارشنبه سوری یکی از جشن های باستانی ما ایرانیان است 
که از آداب و رسوم تاریخی ایران نشات می گیرد، ایرانیان 
باستان آخرین روزهای سال را که به روز عید نوروز منتهی 
می شد به بهانه های مختلفی مانند احترام به مردگان، دور 
کردن ارواح خبیثه و شانس و اتفاقات بد جشن می گرفتند.

چهارشنبه سوری در غروب آخرین سه  شنبه  پیش از نوروز 
با آتش که دور کننده  زشتی ها و  برگزار می شود، جشنی 
پلیدی ها است و انسان را پاکیزه و منزه به استقبال سال جدید 
می فرستد، این جشن یکی از محبوب ترین جشن های ایران 
است که هر ساله مردم زیادی را به خیابان ها می کشاند تا با 
پریدن از روی آتش زردی خود را به آتش دهند و سرخی آتش 
را از آن خود کنند اما متاسفانه چند سالی است که این جشن 
زیبا به میدان جنگ شبیه شده و اصلا اثری از آن شور و نشاط 
نیست بلکه فقط صدای ترقه، دود و گاهی فریادی از اصابت 

ضربه ترقه و یا سوختن به علت آتش به گوش می رسد.
علاوه بر اینکه نحوه برگزاری جشن چهارشنبه سوری امروزی 
سلامت انسان ها را به خطر می اندازد متاسفانه محیط 
زیست و حیات وحش هم از خطرات آن مصون نمانده، 
بیشتر حیوانات مانند سگ ها و گربه ها از صدای انفجار 
وحشت می کنند و یا قلب پرندگان از کار می افتد، از این 
رو ایجاد صداهای مهیب با انفجار ترقه موجب نارضایتی 

دوستداران محیط زیست و حیات وحش شده است.
در این میان پرندگانی که در محیط های شهری زندگی می 
کنند، هیچگاه به آلودگی های صوتی و محیط زیستی ناشی 
از آتش بازی ها خو نمی گیرند و بیشتر از سایر گونه ها در 
معرض خطر قرار دارند، آن ها پناهگاهی جز لانه های خود 

ندارند که آن هم در این زمان به هیچ عنوان امن نیست.
محمدعلی یکتا نیک کارشناس حیات وحش و عضو کمپین 
پرواز گفت: زمان برگزاری مراسم چهارشنبه سوری دقیقا 
مصادف با لانه گزینی و تخم گذاری پرندگان است که این 
مراسم به سبک امروزی در این روند طبیعی خلل ایجاد می 
کند، پرنده ها در انتخاب مکان امن برای لانه گزینی با هم 
رقابت می کنند، از این رو اگر مکانی را که انتخاب کرده اند، 
از دست بدهند ممکن است دیگر شرایطی برای این منظور 

برایشان فراهم نشود.
این دوستدار محیط زیست افزود: صدای انفجار ترقه ها و 
دود ناشی از آن و فشفشه ها موجب ترس و دور شدن 
پرنده از مکان امنی می شود که برای لانه سازی انتخاب 
کرده است، حتی در این فصل برخی پرندگان لانه های خود 
را ساخته و تخم هم گذاشته اند که انبوه سر و صداهای 
ناهنجار موجب بروز ترس و فراری دادن آن ها از آشیانه ها 
می شود و چه بسا هیچگاه به لانه بازنگردند و تخم ها نیز 
از دست بروند، همچنین ممکن است برخی جوجه ها سر از 

تخم در آورده باشند که با ترک مادر از آشیانه قطعا از دست 
خواهند رفت.

عضو کمپین پرواز با بیان اینکه زمان برای زادآوری حیات 
وحش از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، اظهار داشت: 
مثلا پرندگان در دمای فعلی قادر به تخم گذاری و نشستن 
روی آن هستند بنابراین اگر این فرصت طلایی از دست برود، 
به این معنی است که نسل جدیدی از پرنده در سال پیش 

رو وجود نخواهد داشت.
این فعال محیط زیست همچنین به مواردی از آتش زدن 
درختان به بهانه چهارشنبه سوری اشاره کرد و افزود: این 
موارد به هیچ وجه قابل قبول نیست و برپایی چهارشنبه 
سوری نباید به میدان جنگ تبدیل شود که به دنبال خود 

مشکلات زیادی را به همراه می آورد.

پرندگان را سکته ندهید

همچنین اسماعیل کهرم پرنده شناس و فعال محیط زیست 
گفت: قلب یک پرنده ۶۰۰ تا ۷۰۰ بار در دقیقه می  زند بنابراین 
تاب و تحمل صدای انفجارهای مهیب و ناگهانی ترقه های سه 
شنبه شب آخر سال )چهارشنبه سوری( را ندارد، با توجه به ظریف 
و حساس بودن قلب پرندگان صدای انفجار ترقه و نارنجک در 

مراسم چهارشنبه سوری سبب سکته و مرگ آن ها می شود.
وی اظهار داشت: چون قلب یک پرنده به دفعات بسیار زیاد 
در دقیقه می زند، بنابراین کافی است که برای یک صدم 
ثانیه متوقف شود که در این صورت مرگ پرنده را در پی 

خواهد داشت.
این پرنده  شناس ادامه داد: سکته فقط مختص انسان نیست 
بلکه حیوانات از جمله پرندگان نیز در شرایط نامعمول دچار 
سکته می  شوند به ویژه صداهای مهیب ترقه ها که ناگهانی 

است، مشکلات زیادی را حتی برای انسان به همراه دارد.
کهرم گفت: در آستانه فصل بهار و تخم گذاری پرندگان 
هستیم، بنابراین ایجاد فضای امن برای آن ها به منظور لانه 
گزینی و تخم گذاری از اهمیت زیادی برخوردار است، از یک 
سو به علت زیاده خواهی انسان ها درختان قطع شده اند و 
لانه پرندگان به لای درز دیوارها و یا لوله بخاری های تغییر 
مکان یافته است و از سوی دیگر، با ایجاد صداهای مهیب 
عرصه همین خانه های سیمانی را هم برای این گونه های 

بی دفاع تنگ می کنیم.
وی اظهار داشت: بررسی ها نشان می دهد بروز صداهای 
مهیب و ناگهانی سبب از کار افتادن سیستم داخلی بدن و 
سرگردانی پرندگان می شود که این مساله سبب می شود لانه 
را ترک و دیگر باز نگردند، امنیت برای پرندگان از غذا مهمتر 
است بنابراین اگر در جایی احساس امنیت نکنند گاهی برای 

همیشه از آن مکان خواهند رفت.
وی گفت: همچنین برخی آتش بازی های چهارشنبه سوری 
موجب آتش گرفتن درختان می شود که مامن و لانه پرندگان 
این کار آن ها بی خانمان  با  بنابراین  بر روی آن ها است، 

می شوند.

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار
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شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

 

دوباره درجاده On the Road Again شماره سوم، منتخبی از موسیقی راک 
برای سفر و جاده به انتخاب دنیای موسیقی است. این آلبوم در ادامه دوشماره 
قبلی این مجموعه این بار با فضای پرانرژی موسیقی راک خصوصا سبک های 
کلاسیک راک، پراگرسیو راک، پاپ راک و ایندی/آلترناتیو راک منتشرشده تا 
انرژی و هیجان را به لحظه های جذاب سفر و رانندگی در جاده اضافه کند.شماره 
اول این مجموعه منتخبی از موسیقی کانتری بود و درشماره دوم که از فضایی 
آرام تر بهره می برد موسیقی فولک نقش پررنگ تری به عهده داشت، در آلبوم پیش 
رو با عنوانOn the Road Again : Rock the Road قطعاتی ماندگار ازهنرمندان 
و گروه های نام آشنای موسیقی راک )و پاپ راک( انتخاب شده اند، از پینک فلوید 
Pink Floyd و سوپرترمپ Supertramp و ایگلز Eagles و کوئین Queen و دورن 
 Kings تا کینگز آف لئون Fleetwood Mac و فلیتوود مک Duran Duran دورن
of Leon و آرون AaRON و اندرو برد Andrew Bird و هنرمندان برجسته دیگر 
طبق روال آلبوم های دیگر این مجموعه در این آلبوم هم فضای موسیقی بین 
حالت های مختلف شناور است و سعی شده در انتخاب آهنگ ها و چینش آن ها 
از یکنواختی خودداری شود، لذا درعین حال که بین قطعات نزدیکی وجود دارد 
امااز قطعه ای به قطعه دیگر و درطول تمام مدت زمان پخش آلبوم شنونده همراه 

با موسیقی ازحسی و حالی به حس و حال دیگر حرکت می کند و...

 On the Road Again - vol3
  ::    Various Artists   ::

خلاصه داستان: کوین کاستنر در نقش یک ستوان آمریکایی بعد از شرکت در جنگ 
و نشان دادن شجاعت خود به مأموریت در سرزمین سرخ پوستان غرب آمریکا 
می رود، به مرور زمان با سرخ پوست ها ارتباط برقرار می کند و عامل این ارتباط هم 

زنی سفیدپوست است ...
در بخشی از نقد و بررسی فیلم به قلم Roger Ebert -راجر ایبِت، آمده است: سرباز 
نظامی و فرد قبیله نخستین¬¬ بار همدیگر را در میانه چمن زار ملاقات¬¬کردند در 
حالی که یکدیگر را رسمی و کمی نابه¬-خردانه در آغوش گرفتند. بین آنها  کمی 
بی¬¬اعتمادی وجود داشت اما هم دیگر را زیر نظر داشتند و روشن¬¬فکرانه عمل 
می¬¬کردند. یک مرد شهری کسی است که  شجاعت او مهم تر از تعصب اوست 
و این مردان، مردان دلیری هستند. آنها زبان یکدیگر را نمی¬¬فهمند. » دانبر « مرد 
سفیدی که سعی می¬¬کند نقش یک گاو وحشی را بازی کند. یک مبارز خشن، باد 
در موهایش، به بازی معما نگاه می¬¬کند و می¬-گوید »ذهن او از بین رفته است«. 
اما مرد مقدس فکر می¬¬کند که چیزی را که بیگانه سعی به گفتنش دارد را درک 
نمی¬¬کند و در پایان لغت » گاو وحشی « را در زبان یکدیگر تغییر دادند. این لغات 
مکث دار اولیه لحظات بحرانی فیلم » رقصنده با گرگ ها « اثر کوین کاستنر هستند 
و فیلمی درباره مرد سفیدی که تصمیم گرفت با هندیان زندگی کند و درباره تمدن 

آنها را یاد بگیرد و...

Dances with the Wolves - رقصنده با گرگ ها
::   کوین کاستنر   ::

آلن دوباتن فیلسوف برجسته معاصر و نویسنده کتاب های پرطرفدار با موضوع 
فلسفه و زندگی در کتاب چگونه عشق خود را پیدا کنیم با شما درباره موضوع 
بسیار مهم و حساس عشق و عاشق شدن صحبت می کند. این کتاب از مجموعه 
کتاب های مدرسه زندگی است. مؤسسه مدرسه زندگی در نقاط مختلف دنیا فعالیت 
می کند و خدماتی در حوزه روان شناسی در قالب کلاس، فیلم سازی، همایش و .... 
می دهد. یکی از خدمات مؤسسه هم انتشار کتاب هایی در باب مهم ترین مسایل 

حیات فرهنگی و عاطفی معاصر است.
آلن دوباتن می گوید برجسته ترین جنبه ی غریزه در امر عشق وسواس آن است. 
ما نمی توانیم عاشق هر کسی شویم؛ ما تحت هدایت شدید سنخ )type( خود 
هستیم. شاید بسیاری از گزینه های خوبی را که به ظاهر عالی به نظر می آیند رد 
کنیم و در توضیح کاستی های آن ها تنها بتوانیم آرام و زیر لب بگوییم: مناسب 
من نیست. در مقابل، ممکن است به دلایلی کاملاً فرای اختیار آگاهانه مان شدیداً 
جذب گزینه های دیگری شویم که چندان مناسب ما نیستند. حال این سوال در 
ذهن شما نقش خواهد بست که، واقعاً چرا ما عاشق افرادی بخصوصی می شویم و 
گزینه های دیگر را رد می کنیم؟ چرا این سنخ را داریم، نه سنخ دیگری؟ چه عواملی 
بر انتخاب های ما تأثیر می گذارند؟ آلن دوباتن در این کتاب درباره نکات مهم عشق 

و عاشقی صحبت می کند؛ عواملی که بر انتخاب عاشقانه ما تأثیر می گذارند.

چگونه عشق خود را پیدا کنیم؟
::  ترجمه: الناز عظیمی     ::

کتابفیلم موسیقی

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مجید اوجی« - نویسنده فرهنگی
و تهیه کننده فقید سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

نشست خبری محمدی مدیرکل میراث فرهنگی البرز با حضور 
خبرنگاران استان در کافه هنرمندان شهر کرج برگزار شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از شهروند البرز، در این نشست 
فریدون محمدی حلول ماه شعبان و نوروز عید باستانی ایران 
تاریخی را تبریک گفته و با اشاره به برنامه های نوروزی این 
اداره کل در سطح استان البرز اظهار کرد: امسال با چند رویداد 
مبارک روبه رو شده و بی شک سال آینده سال نکویی خواهد 
بود و شنبه ای که نوروز است و سال نو در آن آغاز شده نکو بوده 

و کرونا نیز در حال مهار شدن است.
محمدی ادامه داد: بدون شک در تابستان به شرایطی خواهیم 

رسید که مردم بتوانند به سفر بروند.
وی ضمن تشکر از فعالیت های مدیران کل سابق این اداره 
کل افزود: از زمان شروع فعالیت هایم با برنامه ریزی دقیقی 

فعالیت هایمان را هدفمند آغاز کردیم.
محمدی خبر داد: از نظر شاخص های عمومی متاسفانه وقتی 
اداره کل را تحویل گرفتیم جزو شاخص های آخر بود و هم 
اکنون البرز بعد از گلستان و آذربایجان شرقی در رتبه سوم 

قرار دارد.
مدیرکل میراث البرز با بیان این که در ابتدا برنامه ریزی های 
دقیقی به صورت کوتاه مدت، بلند مدت و میان مدت و... 
صورت گرفت گفت: در طی سال گذشته بنای کاروانسرای 
ینگی امام تمام گنبدهایش مرمت شد و آن هم با اعتبار کمی 

که وجود داشت.
وی ادامه داد: آسیاب مهدی آباد نیز کاملا مرمت گردیده و از 

سوم  فروردین ماه آماده بازدید مردم است.
این مسئول اضافه کرد: کاخ شهرستانک  که در طی ۴۰ سال 
گذشته دچار مشکل بود و یکی از زیباترین مراکز گردشگری 
کشور است نیز طی سه ماه گذشته  این کاخ به یک سرمایه 

گذار البرزی واگذار و بعد از عید کار مرمتش آغاز می شود.
محمدی با بیان این که مسجد نجم آباد که تنها مسجد خشتی 
است در ایران و جزو زیباترین مسجدهای کشور است در سال 
گذشته با عملیات سبک سازی به طور کامل مرمت شده و 
آماده بهره برداری است خبر داد: در حوزه ثبت ملی نیز کارهای 
خوبی شده و فرش روستای آجین دوجین نیز مرمت شد. 
وی افزود: این فرش، فرشی است با متریال کاملا قدیمی و 
با قدمت ۲۰۰ ساله که با فکر خانم هایی که از طبیعت الهام 
گرفته اند بافته شده و بی شک این فرش جهانی خواهد شد  و 

در فهرست آثار با  ارزش ملی ثبت شده است.
این مسئول بیان کرد: تا پایان سال جاری ثبت آثار ملی در البرز 

تا ۳۰ اثر خواهد رسید.
محمدی خبر داد: ینگی امام نیز آماده ثبت در فهرست آثار 
جهانی است. مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع دستي و 
گردشگری البرز با اشاره به فعالیت ها و برنامه های حوزه 
صنایع دستي استان بیان کرد: در حوزه صنایع دستی این حوزه 
یکی از مهم ترین حوزه های استان البرز بوده و این حوزه می 
تواند به تنهایی دستاوردهای خوبی برای استان در این بخش 

داشته باشد.
فریدون محمدی اعلام کرد: خانه صنايع دستی استان البرز 
افتتاح شده و بیش از ۵۰۰ نفر از هنرمندان برایشان کارت هنر 
و... صادر شده است. وی تاکید کرد: با جدیت به دنبال دریافت 
خانه مسکونی برای هنرمندان صنایع دستی هستیم و در اول 
سال آینده کار ساخت خانه برای هنرمندان این عرصه آغاز 

خواهد شد. وی با اظهار این مهم که در حوزه صنایع دستی 
با وجود کرونا چند نمایشگاه نیز برگزار کرده ایم تصریح کرد: 
در حوزه سرمایه گذاری گردشگری توفیقات ارزشمندی داشته 
ایم و به زودی شاهد افتتاح هتل ۵ ستاره رز خواهیم بود. وی 
بیان کرد: در این حوزه موانع توسعه ۲۰ حوزه گردشگری مورد 

رفع قرار گرفته است.
محمدی گفت: کمیته طبیعت گردی اداره کل نیز با هدف 
معرفی استان البرز و پایلوت طبیعت گردی در ایران و البرز 

مرکزی نیز ایجاد گردید.
این مسئول با اشاره به موضوع بوم گردی در استان نوید داد: 

۵۰۰ خانه بوم گردی در البرز شناسایی و بازسازی خواهد شد.
محمدی همچنین ادامه داد: روستاهای نمونه گردشگری و 
مسیرهای گردشگری در حال شناسایی است و در آینده جاده 

آسارا نیز مقصد گردشگری خواهد بود.
وی با بیان این مهم که ما به دنبال برند کردن استان البرز 
هستیم گفت: خوشبختانه استان البرز در نمایشگاه گردشگری 

با تمام محدودیت ها و کمبود منابع خوش درخشید.
مدیرکل میراث فرهنگی البرز عرصه استان البرز را عرصه کار و 
تلاش دانسته و بيان کرد: مدیریت در این استان امدادی بوده و 
هنر آن چیزی است که می ماند و مطبوعات و اصحاب رسانه 

نقش بسیار پررنگی دارند.
وی همچنین تاکید کرد: البرز استانی تروریستی است و در 
بخش های دیگر نیز همچون کشاورزی و... فعال و پیشرو 
هستیم اما مزیت ما مزیت توریستی است که باید بخوبی آن 
را مدیریت و از آن برای توسعه استان در این بخش بهره برداری 
کنیم. وی در پایان نوید داد: سال ۱۴۰۰، سال خوشامدگویی به 
استان البرز است و البرز را باید به عنوان بهشت جدید گردشگری 

کشور معرفی کنیم.

»مدیرکل میراث فرهنگی البرز« عنوان کرد:

»البرز« بهشت گردشگری کشور 

میراث فرهنگی جهان سینما

نهایی  فهرست  به  راه یابی  از  »خورشید« 
نامزدهای اسکار ۲۰۲۱ بازماند

روزگذشته اسامی نامزدهای نهایی اسکار 
۲۰۲۱ اعلام شد و فیلم »خورشید« به 
به فهرست  کارگردانی مجید مجیدی 
متشکل از ۵ نامزد نهایی بخش بین المللی 

این رویداد راه پیدا نکرد.

اعضایش  درصد   ۱۳ حداقل  داد  قول  گلوب  گلدن 
سیاهپوست شوند

هیأت مدیره انجمن مطبوعات خارجی هالیوود )HFPA( قول داده 
که بعد از انتقادها از کمبود تنوع در میان اعضایش 

تعداد اعضای سیاهپوست را بیشتر کند. این 
خارجی  خبرنگار  نفر  شامل ۸۷  که  گروه 
می شود که هر سال جوایز گلدن گلوب را اهدا 
می کنند، تعهد داد سال آینده تعداد اعضای 

خود را به ۱۰۰ نفر برساند که حداقل ۱۳درصد از 
آن ها سیاهپوست باشند.

جایزه جشنواره کیوتو به فیلم »ناطق« رسید
جشنواره  دوره  سومین  و  بیست  اختتامیه  در 
دانشجویی کیوتو ژاپن که در تاریخ ۲۶ فوریه 
تا ۵ مارس برابر با ۸ تا ۱۵ اسفند به صورت 
حضوری و آنلاین برگزار شد، فیلم کوتاه 
»ناطق« از میان ۱۶ فیلم دانشجویی، موفق به 
کسب جایزه بزرگ این جشنواره دانشجویی شد.

نمایش مستند »فرزندان شب« در جشنواره »آمریکن داکس«
دهمین دوره جشنواره فیلم های مستند، انیمیشن 

و صندوق فیلم آمریکن داکس AmDocs از 
۲۶ مارس تا ۴ آوریل ۲۰۲۱ مصادف با ۶ تا 
۱۵ فروردین  ۱۴۰۰ برگزار و مستند بلند »فرزندان 
شب« به کارگردانی بهروز نورانی پور در این رویداد 

معتبر به نمایش گذاشته می شود.

آمنه شکوهی

  خبرنگار
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مجتبی خادمی« 

- پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

والیبال قهرمانی  برتر   دیدار  نهایی مسابقات لیگ 
باشگاه های مردان کشور )جام سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی(  از روز جمعه ۲۲ اسفندماه به صورت دو 
برد از سه مسابقه در سالن فدراسیون والیبال آغاز شد.

در مرحله پلی آف دو تیم شهرداری ارومیه و فولاد 
سیرجان پس از غلبه بر تیم های لبنیات هراز آمل 
و فولاد مبارکه سپاهان به مرحله نهائی راه یافتند و 
تیم های هراز آمل و سپاهان اصفهان با نظر کمیته 
برگزاری مسابقات و سازمان لیگ مشترکاً سوم شدند.

بازی اول دو تیم شهرداری ارومیه و فولاد سیرجان روز 
جمعه ۲۲ اسفند با نتیجه ۳ بر ۲ به نفع تیم شهرداری 
ارومیه به پایان رسید،  اما در بازی دوم که روز یکشنبه 
۲۴ اسفند بود،  تیم خوش تکنیک فولاد سیرجان با 
هدایت فکورانه محمدرضا تندروان در یک بازی فوق 
العاده حساب شده و دور از انتظار موفق شد حریف 
قدرتمند خود را سه بر صفر شکست دهد و نتیجه 

نهایی را به بازی سوم بکشاند.
تندروان  محمدرضا  شاگردان  تصور  فوق  درخشش 
در بازی نهایی همه را شگفت زده کرد. چرا که صابر 
کاظمی ستاره بی چون و چرای تیم فولاد سیرجان 
در این بازی مرد همه فن حریف با آبشارهای قدرتی 
خود عرصه را بر شاگردان پیمان اکبری تنگ کرده بود.

فولاد  را  ساز  سرنوشت  بازی  گذشته،  روز  بازی  در 
سیرجان خوب آغاز کرد و در یک بازی تنگاتنگ که 
۳۲ دقیقه به طول انجامید به نتیجه ۲۵ -۲۳ بر حریف 

غلبه کرد.
ست دوم را هم سیرجان ها با زدن سرویس های 
امتیاز آور، دفاع مستحکم و آبشارهای ناب و بی 
رامین خانی  و  داودی  بدیل صابر کاظمی، رحمان 
یاران دریافت قدرتی و آبشار های سرعتی مهدی جلوه 
و آرمین تشکری روی پاس های بی نقص علیرضا 
بهبودی کاپیتان با اخلاق خود که کوله باری از تجربه با 
خود دارد در یک بازی نفسگیر و نزدیک که ۳۷ دقیقه 

به طول انجامید به برتری ۳۰ - ۲۸ دست پیدا کردند.
اما در ست سوم با وجود برتری چهار امتیازی فولادی 
ارومیه  شهرداری  تیم  سود  به  ورق  سیرجان  های 
عالی  های  دریافت  تیمی،  انسجام  با  تا  برگشت 

محمدرضا حضرت پور، آبشارهای قدرتی پوریا یلی 
و میثم صالحی که خط دفاعی تیم حریف را درهم 
کوبیدند، موفق شد با حساب ۲۵ - ۲۱ به پیروزی برسد 
و بازی را به ست چهارم بکشد. این ست هم ۳۲ 

دقیقه به طول انجامید.
حساسیت بازی سوم نهایی باعث شده بود تا در برخی 
مواقع اشتباهات فردی سرنوشت بازی را تغییر دهد و 
برخلاف روند اولیه ست سوم تیم شهرداری نه تنها ۴ 
امتیاز عقب افتاده را جبران کرد که با ۴ امتیاز اختلاف 

ست سوم را به سود خود تمام کرد.
در ست چهارم بار دیگر با پیشتازی شاگردان تندروان 
که به تیم آرامش می داد تا تمرکزشان را حفظ کنند 
آغاز شد و ۱۷- ۱۳ برتر میدان بودند و این برتری تا 
پایان ست تداوم یافت و تیم فولاد سیرجان ایرانیان 
موفق شد ست چهارم بازی سوم را با نتیجه ۲۵ - ۲۱ 
به سود خود تمام کردند و در مجموع سه بازی نهایی 
دو برد و یک به پیروزی برسند و  جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند و با غلبه بر تیم پرمهره و قدرتمند شهرداری 

ارومیه ردای قهرمانی را به تن کنند.
قهرمانی تیم فولاد سیرجان ایرانیان مرهون و مدیون 
رهبری خردمندانه و با درایت محمد رضا تندروان مربی 
بین المللی است که با خونسردی و بدون استرس 
شاگردانش را به آرامش دعوت می کرد تا با تمرکز 
بیشتر و بدون اشتباه این بازی بسیار زیبا و سخت را با 
پیروزی پشت سر بگذارند و فاتح جام قهرمانی شوند.

قضاوت این دیدار فشرده و نفس گیر را داود نافعی 
داور بین المللی از گنبد به عنوان  داور اول، و وحید 
پورکاشیان دیگر داور بین المللی از تهران داور دوم 

برعهده داشتند.
ناظر داوری: علی یاوری و ناظر فنی: نادر انصاری

در دیدار نهایی لیگ برتر والیبال کشور؛

فولاد سیرجان، ردای قهرمانی به تن کرد!
تهدید »رئیس فدراسیون کشتی«؛

اگر به گزینشی نرفتیم گله نکنند!

تاتامیتوپ و تور

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

در آستانه نوروز، جمعی از اصحاب رسانه  به فدراسیون کشتی 
فراخوانده شدند تا بار دیگر شنونده مشکلات ورزش اول از زبان رئیس 

فدراسیون باشند.
کمبود بودجه و کیسه خالی فدراسیون تیتر اول سخنان علیرضا دبیر 
در این نشست بود. وی پس از مقدمه چینی های معمول از اصحاب 
رسانه خواستار انعکاس مشکلات مالی فدراسیون و بی توجهی 

مسئولان ورزش نسبت به کشتی شده است.
او در این نشست همچنین تصریح کرده: فدراسیون کشتی فروردین 
ماه ۶ اعزام دارد که ۵ میلیارد و نیم پول لازم دارد. والیبال یک اعزام 
به مسابقات آسیایی دارد که ۱۲ نفر می روند اما ما  باید ۵۴ نفر اعزام 
کنیم. پول برای اعزام نداریم و اگر پول نرسد نباید کسی گلایه کند 

که چرا برخی اعزام نشدند!
رئیس فدراسیون با اشاره به کمک های کمیته المپیک گفته: آنها 
فقط پول بلیت اعزام به گزینشی را می دهند اما ثبت نام گزینشی و 
آسیایی حدود ۲۲۰ هزار فرانک سوییس می شود. امروز  دلار ۳ هزار 
تومان نیست. اگر تیم ها را به گزینشی المپیک نفرستادیم، گلایه 
نکنند. نه دلار خریدیم و نه کاری کردیم. چرخ کشتی دیگر با کمتر 
از ۷۰ یا ۸۰ میلیارد تومان در سال نمی چرخد. آنقدر مجلس و وزارت 

ورزش رفتم خسته شد.
دبیر، البته در خصوص مسائل دیگر نیز صحبت کرده اما اساس 
گفتار رییس فدراسیون حول محور مشکلات مالی و عدم حمایت 

مسئولین ورزش از کشتی بوده است.
رئیس فدراسیون کشتی این مواضع و درخواست ها را بارها تکرار 
کرده و از قضا بخش هایی از آن خصوصا در ارتباط با افزایش هزینه 
ها، گرانی دلار و موارد دیگر منطبق با واقعیت می نماید اما هر بار نیز 

کم و بیش پاسخ های مشابه شنیده مبنی بر اینکه بودجه فدراسیون 
ها از پیش مشخص شده و اعتبار و توان ما نیز محدود است.

بدیهی است تحت این شرایط کاری نمی توان انجام داد. اگر قرار 
باشد هر بار از سر و ته هزینه ها زده شود، به مربیان و دیگر عوامل 
کنار تیم ریالی پرداخت نکنند و به اصطلاح ورزشی ها تیم ها را 
چون اسرای جنگی ببرند و بازگردانند، انگیزه و شوقی در میان ملی 
پوشان باقی نمی ماند. از طرفی نمی توان تیم ها را به مسابقات 
گزینشی اعزام نکرد زیرا اگر در این مسابقات شرکت نکنیم المپیک 
را از دست خواهیم داد. گرانی و مشکلات اقتصادی بیداد می کند. 
دولت،  وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک هم بهانه های خود را 
برای عدم افزایش بودجه فدراسیون های المپیکی دارند بنا بر این 
تنها راه باقیمانده از نظر جامعه کشتی عمل به وعده های انتخاباتی 
رئیس فدراسیون است که ظاهرا تاکنون درصد بسیار ناچیزی از آن 
ها محقق شده است. به عبارت دیگر روسای فدراسیون های درجه 
اول و المپیکی که پیش از در دست گرفتن سکان هدایت، سخن از 
حامیان مالی بزرگ و اسپانسرهای ده ها میلیاردی به میان می آورند، 
باید در عمل نیز ثابت کنند که از این توانایی و اعتبار برخوردارند و 
در مواقع لازم توانایی اینکه بار کم و کاستی ها را بر دوش بکشند، 
دارند. اگر قرار باشد رییس فدراسیون کشتی هر از چند گاهی با تهدید 
مبلغ ناچیزی از دست اندرکاران بی خیال و بی تفاوت ورزش بگیرد 
تا چرخ ها ورزش اول را به سختی بچرخاند، کار پیش نخواهد رفت. 
گیریم که اینبار نیز با تهدید توانستید مبالغ اندکی جهت اعزام های 
پیش رو دست و پا کنید، برای آینده چه فکر و ایده ای در سر خواهی 
داشت؟ این چه اسپانسر و حامی مالی است که حاضر می شود 
برای تعمیر و بازسازی خانه کشتی میلیاردها تومان هزینه کند اما 
حاضر نیست جهت برافراشته شدن پرچم  مقدس کشور و سرافرازی 
تیم ملی که در واقع افتخار میلیون ها مردم کوچه و بازار است چند 

میلیارد هزینه کند؟
البته که  ما نیز با شما هم عقیده ایم استعفا، اقدام درخور و پسندیده 
ای نیست اما ماندن به هر قیمتی نیز ارزشی ندارد. اگر قرار باشد 
نتوانید برای کشتی کاری انجام دهید و دیگران نیز به حق یا ناحق 
به شما کمک نکنند، پافشاری کردن برای ماندن به قیمت ضعف و 

مشکلات ورزش اول چه توجیهی خواهد داشت؟

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری گفت: هر کسی که به عنوان 
رییس فدراسیون انتخاب می شود باید بتواند علاوه بر مدیریت 

قاطع، منابع مالی را به فدراسیون تزریق کند.
محمود پراش درخصوص شرایط اردو های تیم ملی دوچرخه 
تا بیست و پنجم  اظهار داشت:  نوروز  ایام عید  سواری در 
اسفندماه در اردو بودیم و دیروز )سه شنبه( اردوی تیم نیمه 
استقامت را تعطیل کردیم. همچنین دو مرحله از اردو های تیم 
استقامت را هم برگزار کردیم، ولی باتوجه به اینکه روز گذشته 
دوباره مسابقات قهرمانی آسیا در ماده پیست به تعویق افتاد 
فعلا اردو های تیم ملی تا ۱۴ فروردین ماه تعطیل خواهد بود.

اواخر  بود  قرار  آسیا  قهرمانی  پیست  مسابقات  افزود:  وی 

خردادماه رگزار شود، اما در تازه ترین خبر اعلام کردند که این 
رقابت ها اوایل مهرماه سال ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد. در اواخر 
مورد  در  تا  داشت  خواهیم  جلساتی  نوروز  عید  تعطیلات 
نحوه برنامه ریزی برای تیم ملی بهترین تصمیم ها را بگیریم. 
برگزاری  امروز جلسه ای در فدراسیون درخصوص  همچنین 
مسابقات لیگ داریم و امیدوارم شرایط به گونه ای شود که 
رکابزنان همیشه در حال تمرین و شرایط مسابقه قرار داشته 

باشند.
سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری درمورد تاثیر تعویق دوباره 
رقابت های قهرمانی آسیا بر روند آماده سازی رکابزنان خاطرنشان 
کرد: درحال حاظر نفرات بسیار خوبی در تیم ملی داریم که 

پتانسیل ایستادن روی سکوی آسیایی را دارند و از آنجایی که 
رکابزنان ایرانی امکان حضور در تورنمنت های خارجی را بخاطر 
کرونا و مسائل مالی نداشتند، به نظرم این تعویق می تواند به 

روند آماده تر شدن رکابزنان ایرانی کمک کند.
پراش درباره استعفای مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری و 
اینکه آیا او هم با فدراسیون به مشکل خورده است، تصریح 
کرد: فضای کاری در این چند ماه اخیر به گونه ای بوده که 
من توانسته ام همه برنامه هایی که مد نظرم بود را اجرایی 
کنم و هر زمان نیاز به حمایت فدراسیون داشتیم، از تیم ملی 
پشتیبانی کرده اند. من در حوزه کاری خودم مشکلی ندارم 
و این تصمیمی بوده که احمدی گرفته است و زمانی که 
مشکلی در تمرینات و اردو ها نداریم، به نظرم شرایط برای ادامه 

همکاری مناسب باشد.
وی در پایان درباره انتخابات ریاست فدراسیون دوچرخه سواری 
و حواشی مربوط به حمایت وزارت ورزش و جوانان از یک 

گزینه خاص گفت: من موظفم کارم را از نظر فنی انجام دهم 
و معتقدم هر کسی که به عنوان رییس فدراسیون انتخاب 
می شود باید بتواند علاوه بر مدیریت قاطع، منابع مالی را به 
فدراسیون تزریق کند. افتخارات سال های اخیر دوچرخه سواری 
یک شبه به دست نیامده است و اگر به دنبال تکرار نتایج قبلی 
هستیم باید ساختار خوبی را خلق کنیم، ولی همین مسائل 

کلان، زمانبر است.

»پراش«: 

اردو ها تا ۱۴ فروردین تعطیل هستند

رکاب  زنی
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »هادی نوروزی«ورزشی

 - فوتبالیست فقید - را گرامی می دارد

تیم ملی ایران از چهارمی به عنوان سومی مسابقات جهانی رسید
بعد از مثبت شدن دوپینگ دو کشتی گیر سنگین وزن در مسابقات جهانی 

وزن 125کیلوگرم  پنجمی  عنوان  به  محبی  یدالله  نورسلطان،   2٠19
رقابت ها رسید و علاوه بر اینکه سهمیه المپیک را گرفت، تیم ملی 

ایران از چهارمی به عنوان سومی مسابقات جهانی رسید. در ادامه 
عنوان شد آمریکایی ها باید کاپ سومی را به ایران تحویل بدهند.

افسانه چترنور خانم گل فوتبال زنان شد
بازیکن تیم شهرداری سیرجان به عنوان خانم گلی لیگ برتر فوتبال زنان 

دست پیدا کرد. لیگ برتر فوتبال زنان دیروز با قهرمانی تیم فوتبال 
شهرداری سیرجان به پایان رسید. در پایان این دور از رقابت ها 

افسانه چترنور از تیم سیرجان با ۲۲ گل عنوان خانم گلی را به 
دست آورد.

دبیر: استعفا کار آدم های ضعیف است
رئیس فدراسیون کشتی در مورد قطع همکاری پژمان درستکار از تیم ملی 

آزاد جوانان گفت: من بیشتر از همه به لحاظ فنی پژمان درستکار 
را قبول دارم. او گفت اگر کنار تیم نباشم، اینطور به تو کمک 

می کنم. درستکار استعفا هم نداده و دوره اش تمام شده، استعفا 
کار آدم های ضعیف است.

اردو با ایران باعث شد تا بلغارها بفهمند راه کسب مدال دشوار است 
تیم ملی تکواندو بلغارستان گفت: اردوی مشترک با ایران علاوه برجنبه های 

فنی، باعث شد تا بچه های بلغارستان متوجه شوند برای کسب مدال باید 
سختی کشید و راه کسب مدال دشوار است.فرزاد ذوالقدری اظهارکرد: 

22روز درتهران با تیم ملی تکواندو تمرین داشتیم و دو بازی تدارکاتی 
نیز انجام دادیم و در مجموع اردوی خیلی خوبی داشتیم.

»حمید یاری« رئیس هیأت کشتی استان البرز شد
حمید یاری با رأی اعضای مجمع به عنوان رئیس هیأت کشتی استان البرز 

انتخاب شد. مجمع انتخاباتی هیأت کشتی استان البرز، صبح دیروز 
با حضور سیدجلال عسگری دبیر فدراسیون کشتی برگزار شد که 

در پایان حمید یاری با ۱۷ رأی مجدداً برای ۴ سال به عنوان رئیس 
هیأت کشتی استان البرز انتخاب شد.

اعلام زمان برگزاری هفته دوم سوپر لیگ کاراته مردان 
زمان برگزاری هفته دوم سوپر لیگ کاراته مردان مشخص شد.
هفته  فدراسیون،  مسابقات  و  لیگ  سازمان  اعلام  با   
و   17 روزهای  طی  آقایان  کاراته  لیگ  سوپر  دوم 

برگزار  تهران  افراسیابی  سالن  در   14٠٠ فروردین   18
می شود.

تیم بسکتبال جوانان ایران در مسابقات جهانی شرکت می کند
فدراسیون جهانی بسکتبال ازانتخاب تیم زیر ۱۹سال ایران برای حضور در 

مسابقات جهانی خبر داد. اندریاس زاگلیس- دبیر کل فدراسیون جهانی 
بسکتبال در مکاتبه با فدراسیون ایران از انتخاب تیم زیر ۱۹سال 

کشورمان برای شرکت در مسابقات جهانی لتونی خبر داد. این 
رقابت ها سال آینده در کشور لتونی و با حضور ۱۶تیم برگزار خواهد شد.

دیدار غلامرضا محمدی و علیرضا رضایی برای رفع اختلافات
پس از به وجود آمدن حواشی برای غلامرضا محمدی و علیرضا 

رضایی، این دو قهرمان و مربی خوشنام کشتی با یکدیگر 
هرگونه  بردن  بین  از  منظور  به  دیدار  این  کردند.  دیدار 

حواشی در مورد اختلاف بین این دو قهرمان کشتی کشور 
انجام شد.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

دیروز سه شنبه، هفته ششم مرحله نهایی لیگ برتر فوتبال 
بانوان برگزار شد و پرونده سیزدهمین دوره مسابقات، 
که بع دلیل شیوع ویروس کرونا با سیستمی متفاوت 
برگزار شد، بسته شود و شاگردان مریم جهان نجاتی در 
تیم شهرداری سیرجان، مقتدرانه به عنوان قهرمان این 

رقابت ها دست پیدا کردند.
در نخستین دیدار از هفته پایانی لیگ برتر بانوان، تیم 
شهرداری بم چهار بر صفر از سد وچان کردستان گذشت.

نیمه اول این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید اما 
بمی ها در نیمه دوم چهار گل به ثمر رساندند و و پیروز 

این دیدار شدند اما با توجه به شکست هفته گذشته 
مقابل سپاهان و اختلاف دو امتیاز نسبت به شهرداری 
سیرجان، نایب قهرمان رقابت های لیگ برتر لیگ برتر 

بانوان شد. 
اما در دیداری حساس و تماشایی، شهرداری سیرجان در 
آخرین دیدار خود میزبان سپاهان اصفهان بود که با ارائه 
یک بازی برتر، با سه گل از سد سپاهان اصفهان گذشت 

و قهرمان لیگ برتر فوتبال بانوان کشور شد.
به این ترتیب شهرداری سیرجان با ۱۳ امتیاز قهرمان شد، 
شهرداری بم با ۱۱ امتیاز به نایب قهرمانی رسید و تیم های 
سپاهان اصفهان و وچان کردستان هم به ترتیب با ۷ و ۲ 

امتیاز در جایگاه های سوم و چهارم  قرار گرفتند. 
شهردای  تیم  در  جهان نجاتی  مریم  شاگردان  پایان  در 
سیرجان موفق شدند نوار هفت قهرمانی متوالی شهرداری 
بم را پاره کنند و خود را به عنوان قهرمان جدید فوتبال 

بانوان معرفی کنند.
سیده شهره موسوی نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال 

هم از نزدیک نظاره گر قهرمانی سیرجانی ها بود.

همچنین افسانه چترنور با ۲۲ گل در ۱۶ مسابقه توانست 
در صدر جدول گلزنان لیگ سیزدهم قرار بگیرد، تا مهاجم 
۲۲ ساله و زنجانی تیم شهرداری سیرجان به عنوان خانم 

گل لیگ سیزدهم شناخته شود.
زهرا قنبری بازیکن وچان کردستان با ۲۰ گل زده در رده 
شهرداری  بازیکن  دیگر  بهشت  شبنم  گرفت.  قرار  دوم 
در  تا  به ثمر رساند  این لیگ ۱۵ گل  در  سیرجان هم 

جایگاه سوم بهترین گلزنان لیگ قرار بگیرد.

نایب رئیس اول یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
نسبت به حضور داور مرد در برنامه های ورزشی بانوان 

ابراز نگرانی کرد.
علنی  جلسه  در  هاشمی  قاضی زاده  امیرحسین  سید 
رضا  سید  سوی  از  یادداشتی  به  استناد  با  روزگذشته 
تقوی- نماینده مردم تهران، نسبت به حضور داور مرد در 
برنامه های ورزشی بانوان ابراز نگرانی کرد و گفت: این 

کار نادرست است. وزارت ورزش و جوانان باید به این 
مهم توجه کند. جامعه ما دینی و اسلامی است و رعایت 

حدود شرعی در اقدامات رسمی باید مد نظر باشد. 
بر اساس این گزارش، حسینعلی حاجی دلیگانی- نماینده 
مردم شاهین شهر در مجلس نیز به در جلسه علنی دیروز 
در تذکرات کتبی نمایندگان مجلس به مسئولان اجرایی 

کشور نسبت به این موضوع انتقاد کرده بود.

جام سیزدهم به سیرجان رفت؛

شهرداری سیرجان قهرمان لیگ برتر بانوان شد

ابراز نگرانی نایب رئیس مجلس از حضور داور مرد در ورزش بانوان

مستطیل سبز

خانۀ ملت

جهان فوتبال

رفع اتهام مارادونا پس از ۳۰ سال در یک دادگاه ایتالیایی
دیه گو مارادونای فقید از اتهام فرار مالیاتی در 
دادگاهی در ایتالیا تبرئه شد. آنجلو پیسانو- 
تجدیدنظر  دادگاه  گفت:  مارادونا  وکیل 
ایتالیا اتهام فرار مالیایی موکلش را لغو 

کرده است.

زلاتان ابراهیموویچ رسماً به اردوی تیم ملی سوئد دعوت شد 
سال  پنج  که  ساله   39 ابراهیموویچ  زلاتان 

در  سوئد  ملی  تیم  حذف  از  پس  پیش، 
از   2٠16 یورو  مسابقات  گروهی  مرحله 
بازی های رده ملی اعلام بازنشستگی کرده 
بود، برای حضور در اردوی پیش روی تیم 

ملی کشورش رسماً فراخوانده شد.

فن دبیک در اندیشه جدایی از منچستریونایتد
هافبک هلندی تیم فوتبال منچستریونایتد 
از نیمکت نشینی در این تیم ناراضی و به 
همین دلیل هم به دنبال راهی برای خروج 

از اولدترافورد است.

صیادمنش به اردوی تیم ملی دعوت شد 
از  اوکراین  لوهانسک  زوریا  فوتبال  تیم  مهاجم 
سوی دراگان اسکوچیچ به اردوی تیم ملی ایران 
دعوت شد. در حالی که فدراسیون فوتبال ایران 

هنوز اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی 
پیش روی تیم ملی فوتبال را اعلام نکرده، 

باشگاه زوریا لوهانسک اوکراین یکی از بازیکنان 
دعوت شده به این اردو را لو داد.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی
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